ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND            Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung kinh phí khắc phục hậu quả thiên tai

trên địa bàn huyện năm 2023

  ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17 tháng

6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phân bổ nguồn kinh phí ngân sách trung ương hỗ trợ khắc phục

hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Thông báo Kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy số 893 -TB/HU ngày

31 tháng 7 năm 2023 về chủ trương, kinh phí đầu tư công trình: Khắc phục, sửa chữa

điểm sạt lở cống tròn D150 (lý trình Km9+550) thuộc tuyến đường từ thị trấn Đăk

Glei đi xã Đăk Nhoong và điều chỉnh nguồn kinh phí ngân sách trung ương hỗ trợ

khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 66/TTr-TCKH

ngày 03 tháng 8 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kinh phí khắc phục hậu quả thiên tai năm 2023

trên địa bàn huyện như sau:

1. Điều chỉnh nguồn kinh phí ngân sách trung ương hỗ trợ khắc phục hậu quả

thiên tai 10 tháng đầu năm 2022 đã phân bổ tại Quyết định số 126/QĐ-UBND ngày

29/05/2023 của UBND huyện Đăk Glei.

2. Xuất nguồn dự phòng năm 2023 ngân sách huyện 671 triệu đồng (Sáu trăm

bảy mươi mốt triệu đồng chẵn) bổ sung cho Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện để

thực hiện đầu tư công trình: Khắc phục, sửa chữa điểm sạt lở cống tròn D150 (lý trình

Km9+550) thuộc tuyến đường từ thị trấn Đăk Glei đi xã Đăk Nhoong.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

2

- Phòng Tài chính - Kế hoạch lập thủ tục thực hiện Điều 1 Quyết định này theo

quy định.

          - Các đơn vị, địa phương có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng

nguồn vốn đúng mục tiêu, nhiệm vụ và thanh, quyết toán theo quy định.

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực về Phòng

chống thiên tai) chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan hướng dẫn,

kiểm tra, giám sát việc thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch; Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trưởng phòng Kinh tế và

Hạ tầng; Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện; Chủ tịch UBND xã Đăk Plô;

Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Y Thanh

		2023-08-07T16:17:58+0700

		2023-08-07T16:43:22+0700
	Y Thanh

		2023-08-08T09:23:16+0700

		2023-08-08T09:23:16+0700

		2023-08-08T09:23:16+0700

		2023-08-08T09:23:16+0700